



## Bestilling #54317 (Departementet)

Oprettet: Nicolai Højlund (EU - landbrug og fiskeri) d. 13-03-2017

Sendt: Nicolai Højlund (EU - landbrug og fiskeri) d. 13-03-2017

Frist: 15-03-2017 kl: 12:00

Bestillingstype(r): Forelæggelse til ministeren

Bestillingsbeskrivelse: Kære ministerbetjening

Partierne bag beretningen om en vækst og udviklingspakke for dansk fiskeri har meddelt, at de ønsker at der sættes ind med yderligere ift. at modgå kvotekonzentration. Det er i forhandlingerne om pakke meddelt ordførerne, at LFST ikke umiddelbart vurderer, at der er mulighed for at gå videre på området for bestemmende indflydelse. I den forbindelse er der udarbejdet materiale.

Der ønskes en opdatering af dette materiale så en notits kan udsendes til ordførerne.

Mvh  
Nicolai

Bestillingsmodtager: Bestilling - Landbrugs- og Fiskeristyrelsen (Bestilling - Landbrugs- og Fiskeristyrelsen)

Synlig for enhed: Ja

Returnér til: Nicolai Højlund (EU - landbrug og fiskeri)

Bidragydere: Sofus Rex (Kontorchef, EU - landbrug og fiskeri)

Sendt: 11. marts 2017 10:06

Til: Jakob Jensen; Marie Hjortdal; Simon Apelblat Thomsen; Mikkel Dam Schwartz; Janne Birk Nielsen

Cc: Sanne Bjørn; Roger Matthisen; Søren Egge Rasmussen; Simon Kollerup; Trine Schøning Torp

Emne: Exit kvotekonger og baroner

Kære minister

Tak fordi du ringede i går, hvor du sagde, at det eneste du kunne foreslå som indsats over for kvotebaronerne var en tro og love erklæring.

For en god ordens skyld skal jeg bare gøre opmærksom på, at flertalspartierne mener, at der både er mulighed for og også behov for en noget mere kraftfuld indsats.

Vi beder derfor endnu gang om, at ministeren gør sig behjælpelig i den her sag.

Bla, hvis man har økonomiske interesser i en andens kvoter så tæller det med.

Vh

Ib

Sendt fra min iPhone

Fra: Mikkel Dam Schwartz

Sendt: 11. marts 2017 09:57

Til: 'Ib Poulsen'; Janne Birk Nielsen; Simon Apelblat Thomsen; Jakob Jensen

Cc: Trine Schøning Torp; Sanne Bjørn; Søren Egge Rasmussen; Roger Matthisen

Emne: SV: Exit kvote konger og baroner.

På vegne af ministeren:

"Kære Ib

Tak for din e-mail. Som aftalt per telefon hermed status på kvotekonzentrations-området.

Med henblik på at implementere jeres indsats for at imødegå yderligere kvotekonzentration ("kvotekonger") har Miljø- og Fødevarerministeriet foreslået, at personer, som har nået koncentrationsloftet på en given art, en gang årligt skal indsende en tro og love erklæring til Landbrugs- og Fiskeristyrelsen, hvori det erklæres, at de ikke har rådighed/bestemmende indflydelse over kvoter ud over koncentrationsloftet. Landbrugs- og Fiskeristyrelsen skal ligeledes efter behov også kunne indhente tro og love erklæring fra andre personer. Endvidere kan vi med de nye bestemmelser bede ejere af kvoteandele om oplysning om, hvorvidt andre personer har bestemmende indflydelse over deres ejerandele. Endelig kan vi bede om at få indsendt oplysninger om finansiering af fartøjer og ejerandele, herunder oplysning om kaution og långivning.

Partierne bag beretningen har haft disse bestemmelser, som indgik i udkast til ændring reguleringsbekendtgørelse, i høring. På baggrund heraf har Miljø- og Fødevarerministeriet indarbejdet de bemærkninger, partierne havde hertil, i bekendtgørelsen. Reglerne er trådt i kraft 2. marts 2017. MFVM har således imødekommet de ønsker, som partierne har haft på området. Også som aftalt pr. telefon modtager jeg meget gerne konkrete forslag til en model omkring dette i løbet af de kommende dage. Som tidligere drøftet har vi lovet, at der i sommeren 2017 gennemføres en evaluering af erfaringerne med det nye regelsæt om tro og love erklæringer, hvorefter der eventuelt vil kunne foretages ændringer, lad os tale om det i lyset af jeres kommende input.

Med venlig hilsen

Esben Lunde Larsen"

Kunne ikke oprette PDF-version af dokumentet 'Datafil må ikke slettes #54317 (Departementet)!'.  

---